
ir

NABÍDKA

-
i?

m v
K:':m

; y'% 

■;í! V.4

fe >
II - - [j

•mi,m b
K

i—a1 yli:- V

K • ' ^ 
*■ -, «

sá

vV:
!.i

a :§> -y-m- •i!
ířa

Vad
Li,SM 1

1

Nábřeží řeky Svratky - realizace protipovodňová 

opatření, etapy VII a Vlil - inženýrská činnost k 

_____ zajištění RDS - část Vídeňský viadukt_____

w1
Vodohospodářský rozvoj a výstavba 

akciová společnost

03/2023



NABÍDKA

Identifikační údaje1

Obchodní jméno: Vodohospodářský rozvoj a výstavby a.s.

Sídlo: Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5

Kontaktní adresa: Podsedky 751/3, 625 00 Brno 

Holická 568/31, 772 00 Olomouc

IČO / DIČ: 47116901 /CZ47116901

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 5, 

čú.: 19-1583390227/0100

Finanční situace: od založení společnosti trvale solventní

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 1930

Kontakt:

Nabídku potvrzuje a podává:

1



NABÍDKA
Ifi

Předmět nabídky2

Předmětem nabídky je poskytnutí komplexních inženýrských služeb pro posouzení technologických 
a bezpečnostních opatření projektové dokumentace stupně DPS stavby: „Realizace 
protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a VIM“ vzhledem k přilehlému objektu 
železničního mostu „Vídeňský viadukt'1.

Předmětem bude zejména posouzení:

• kompletnosti diagnostiky mostní konstrukce v projektové fázi stavebního díla;

• navrhovaných opatření GP na bezpečnostní a technologické zajištění mostní konstrukce;

• projednání DPS s dotčenými orgány a zapracování jejich podmínek v DPS vhledem k mostní 

konstrukci.

Písemná zpráva z posouzení projektu bude zpracována a předána ve čtyřech listinných 

vyhotoveních a v jedné elektronické verzi v otevřeném formátu.

Termín a rozsah činnosti:

Zahájení činnosti: ihned po schválení nabídky, resp. potvrzení objednávky. 

Ukončení činnosti: do 20ti dní od potvrzení objednávky.

Nabídková cena3

Celková nabídková cena: 130.000 Kč bez DPH

Pozn.

Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými, zahrnují veškeré náklady a vedlejší výkony nutné 

k řádnému provedení služeb v místě plnění a nelze je zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo 

jiných vnějších podmínek.

Práce bude uhrazeny po jejich dokončení a předání objednateli.

Profil společnosti4

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. (dále jen VRV a.s.) je zcela nezávislou soukromou 
společností, plně vlastněnou českými akcionáři - fyzickými osobami, převážně zaměstnanci. 
Nemá návaznost na žádnou výrobní, dodavatelskou ani provozní firmu a hájí výhradně zájmy 
svých zákazníků

Služby poskytované naší společností jsou komplexní a jsou schopny pokrýt veškeré požadavky 
zákazníka. Sahají od primárního inženýringu zahrnujícího identifikaci řešených problémů, přes 
zpracování studií, finanční, ekonomické a socioekonomické analýzy, projekty financování, 
veřejnoprávní projednání staveb.

Dále zahrnují zajištění tendrových dokumentů, odborné poradenství při zadávacím a koncesním 
řízení včetně sjednání smluv a plnění role inženýra v průběhu procesu realizace, technický dozor 
investora, související geodetické práce a zajištění funkce koordinátora BOZP až po konečné 
vyhodnocení a vypořádání všech povinností stavebníka. VRV a.s. má také rozsáhlé zkušenosti se

2



NABÍDKA

zajištěním funkce správce stavby, manažera stavby nebo supervizí, dále s předkládáním žádostí o 
podporu projektů financovaných z fondů EU i národních programů.

Zajišťujeme rovněž výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury, úpravu stávajících 
provozních smluv a vyplnění finančního modelu včetně projednávání.

VRV a.s. má významnou projektovou divizi, která zajišťuje celou šíři odborných projektových 
činností od studií až po prováděcí projekty a autorský dozor, zabývá se plánováním v oblasti vod. 
VRV a.s. dále s týmem vlastních geodetů připravuje komplexní pozemkové úpravy.

Dále poskytujeme konzultační služby v široké škále nejen oboru vodního hospodářství, nabízíme 
samostatné geodetické a právní služby, zajišťujeme technickobezpečnostní dohled nad vodními 

díly III. a IV. kategorie.

V naší společnosti pracuje okolo 110 kmenových zaměstnanců, z toho 75% vysokoškolsky 
vzdělaných v oboru stavebním, strojním, elektrotechnickém, ekonomickém, ekologickém, právním 
a zeměměřičském. Významná část zaměstnanců disponuje osvědčením České komory 

autorizovaných inženýrů a techniků, případně dalším oborovým oprávněním (oprávnění pro 
ověřování výsledků zeměměřičských činností, oprávnění k projektování pozemkových úprav). VRV 
a. s. se dále může opřít i o široký okruh externích spolupracovníků v celé řadě dalších oblastí.

VRV a.s. je jedním ze zakládajících členů Svazu vodního hospodářství ČR, aktivním členem 
České asociace konzultačních inženýrů dále členem SOVAK, České vědeckotechnické 
vodohospodářské společnosti, Asociace čistírenských expertů a Českého přehradního 

výboru.

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. má u České pojišťovny a.s. uzavřenu pojistnou 
smlouvu č. 899-14157-19 o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou činností autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě do výše 20.000.000,- Kč.

Společnost je organizačně členěna na 6 divizí, z toho jedna divize je dislokována na 
Slovensku. Sídlo společnosti se nachází v Praze, na Slovensku v Bratislavě, další stálá pracoviště 
jsou v Brně, v Českých Budějovicích, České Lípě, Ústí nad Labem, Olomouci, Ostravě, Hranicích 
a Vysokém Mýtě. Na místech velkých zakázek vznikají dočasná pracoviště.

Pracoviště divize 05, BrnoSídlo společnosti, Praha

:
1

* %m j

i
1

m
i5H ’ ( ■ ■■m TV a l

LIm
■■m

r.
m. * 11

% s»m :JÍx ;í Q
.i^4.

h íafcB ■_______

Podsedky 751/3, 625 00 BmoNábřežní 4/90, 150 56 Praha

3



NABÍDKA

Pracoviště v HranicíchPracoviště v Olomouci

: a
~ ‘fl&r . ~.s

i*\ I .. 1
dpř#jfe

■ Ii "r~Tr'^ra

■ tap
1

4É» nk■

--!- I
SIS í1t -•'; ':. ...^ ■

ÍT‘ r:-- ■ -"V -- •■• ■

Radniční 30, 753 01 HraniceTovární 1059/41, 779 00 Olomouc

Historie společnosti

Akciová společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba byla založena v rámci privatizace 
státního podniku stejného jména a stejného podnikatelského zaměření. Historie firmy sahá až do 
roku 1890, kdy po průchodu katastrofální povodně Prahou byl založen fond pro nápravu škod a 
regulaci Vltavy a zřízen speciální úřad pro přípravu a inženýrské řízení potřebných staveb.

Už naši předchůdci z 30-tých let 20. století, zde zobrazení, významně ovlivňovali oblast 
vodního hospodářství. *

t íŤ - < k/.Z?
v

mĚKMfi t: F ?
' wy/. /iřTMĎái. -íěJu *fic.wŤ.'

/í,-5S r t
t W -----

hé:j

#7
f .A

* • \i■

lj±.
> t \ <

•ti V -
í .4.

►v. m* ¥*■•?>? *1 r

V poválečné historii firma plnila roli investora a inženýrsky zabezpečovala státní zakázky z 
oboru vodního hospodářství. Pod jejím inženýrským vedením byly pořízeny téměř všechny 
významné stavby z oboru hydroenergetiky, vodních cest, vodárenských a kanalizačních systémů 
na území ČR.

V posledních dvaceti letech naše společnost zpracovala stovky projektů ve všech fázích, 
vykonávala roli profesionálního investora či příkazníka jiných investorů a poskytovala inženýrské a 
konzultační služby v oblastech inženýrských, průmyslových a pozemních staveb na celém území 
ČR, ale i na Slovensku, popř. jinde v zahraničí.

4



NABÍDKA

Obrat společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. za posledních 21 let 
činil: ______________________

Obrat

250

200

>o 150

£ 100 m

lllllll
8 § 8 8 8 8 § 3 § 8 3 d 3 áá 3 á 5 S
NN'NNNNNNNlNNNNNN(N Cs! N N N N

íŤ Lfl 0 NO —I

POPIS ŘÍZENÍ SPOLEČNOSTI

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. je řízena představenstvem a dozorčí radou a 
výkonným managementem v čele s ředitelem společnosti. Divize jsou řízeny řediteli divizí, kteří 
disponují plnou mocí k uzavírání zakázkových smluv.

Organizační schéma společnosti:

Valná hromada

Dozorčí radaPředstavenstvo

Ředitel

společnosti

Technický

ředitel
Ekonomická

ředitelka

Projektová divize 
06 Praha

Inženýrská divize 
05 Brno

Inženýrská divize 
04 Bratislava

Inženýrská divize 
03 Praha

Projektová divize 
02 Praha

Inženýrská divize 
01 Praha

5



NABÍDKA

Rozdělení systému pravomocí a odpovědností ve společnosti je definováno v závazných 
interních dokumentech.

Společnost má zaveden a certifikován integrovaný systém managementu zahrnující systém 
managementu kvality, systém environmentálního managementu a systém managementu BOZP. 
Tento integrovaný systém je certifikován podle platných norem ISO 9001, ISO 14001 a dále dle 
ISO 45001. V rámci tohoto certifikovaného systému integrovaného managementu má společnost 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. zavedeno procesní řízení, plánování a řízení zdrojů, 
vnitřní kontrolní mechanismy, monitoring a měření procesů a systémů, analýzu výsledků a řízení 
neshody včetně nápravných opatření. Společnost má definovány aspekty svého podnikání, 
rozhodnutí o rizicích a příležitostech podnikání a jejich hodnocení a přijímá opatření k eliminaci 
významných rizik a využití významných příležitostí. Dále společnost určuje environmentální 
aspekty svých činností, trvale je sleduje a vyhodnocuje, stanovuje si environmentální cíle a 
programy k jejich uskutečnění. Společnost má identifikována nebezpečí a zhodnocena pracovní 
rizika vyplývající z prováděných činností, trvale je sleduje a stanovuje si programy ke snížení míry 
významných rizik. Společnost sleduje legislativní a jiné požadavky vztahující se kjejí činnosti a 
vede registr těchto požadavků, řídí oblast havarijní připravenosti. Certifikaci uvedených systémů

certifikáty vydané 21.9.2020.prokazujímanagementu

PERSONÁLNÍ STAV SPOLEČNOSTI
V současné době společnost zaměstnává cca 140 pracovníků, z toho je 86 % 
vysokoškolsky vzdělaných odborníků v následujícím profesním složení:

- v oboru stavebním převážně se zaměřením na. vodní hospodářství (61 % z VŠ)
- v oboru přírodovědném, ekologickém a v oblasti životního prostředí (18 % z VŠ)

dále cca 7 % z VŠ je vzdělán:
- v oboru strojním a jiném obdobném
- v oboru právním a jiném humanitním
- v oboru ekonomickém

dalších 14 % zaměstnanců je středoškolsky vzdělaných:
- polovina v oborech stavební, strojní a jiný podobný
- druhá polovina v ekonomickém oboru

Struktura vzdělání zaměstnanců

■ VŠ stavební, 
vodohospodářské

VŠ přírodovědné, ekologické,
■ip

ŽP

VŠ ostatní

SŠ ekonomické apod.

SŠ stavební, strojní

6



NABÍDKA

Vysoká odbornost a kvalifikace našich specialistů je potvrzena také specifickou odbornou 
způsobilostí, kterou disponuje 56 našich zaměstnanců, někteří vícenásobně.

Struktura odborné způsobilosti

Autorizace ČKA1T

■ Autorizace SKSI

Koordinátor BOZP

■ Proj.manažer OPŽP

■ Znalec - oceňování 
nemovitostí
Proj. “řízení PRINCE2

Výkon SD pozemní 
komunikace

Podrobná specifikace těchto oprávnění:

Autorizace podle zák. č. 360/1992 Sb. České komory autorizovaných inženýrů a 
techniků:
• 41 zaměstnanců je autorizovaným inženýrem v oboru vodohospodářské stavby 

nebo stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství
• 1 zaměstnanec je autorizovaným inženýrem v oboru technologická zařízení staveb
• 2 zaměstnanci jsou autorizovaným technikem v oboru stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotně technické
• 1 zaměstnanec je autorizovaným technikem v oboru technologická zařízení staveb

Osvědčením koordinátora BOZP ve smyslu § 14 a §18 zákona č.309/2006 Sb. disponuje 
13 zaměstnanců.

Osvědčením Projektový manažer OPŽ disponuje 5 zaměstnanců.

Mezi zaměstnanci také jsou osoby, které disponují:
• oprávněním Soudní znalec pro ceny a odhady se zvláštní specializací oceňování 

nemovitostí
• oprávněním k výkonu stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikací
• certifikací pro projektové řízení PRINCE 2 Foundation

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. je pověřen k provádění technickobezpečnostního 
dohledu nad vodními díly III. a IV. kategorie ve smyslu vodního zákona a vyhlášky o 
technickobezpečnostním dohledu vydaným Ministerstvem zemědělství ČR.

Dlouholeté kontakty s vědeckými centry technických vysokých škol a výzkumných ústavů 
ČR a členství v odborných organizacích jako je Svaz vodního hospodářství ČR, Česká asociace 
konzultačních inženýrů, SOVAK ČR, Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, 
Asociace čistírenských expertů a Český přehradní výbor umožňují navázat vysoce odbornou 
spolupráci pro řešení velmi specifických témat.

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. se dlouhodobě podílí na řadě projektů vědecké 
činnosti v environmentální oblasti financované Technologickou agenturou ČR v rámci programů na 
podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje.

7


